
 

 No. de edición del mes: 20 Ciudad de México, jueves 20 de junio de 2024  

CONTENIDO 
Secretaría de Gobernación 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público 
Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes 

Secretaría de la Función Pública 
Secretaría de Salud 

Secretaría del Trabajo y Previsión Social 
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 

Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social 
para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR) 
Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Banco de México 
Instituto Nacional Electoral 

Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 

Avisos 
Indice en página 338 

  



Jueves 20 de junio de 2024 DIARIO OFICIAL      315 

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA No. 036-24 
 

De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 
se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional modalidad electrónica número 
 LA-85-W83-926014991-N-36-2024, cuya convocatoria de licitación está disponible para consulta en Internet: 
https://compranet.hacienda.gob.mx o bien en la convocante ubicada en calle 5 de Febrero Número 818 Sur, 
Colonia Centro, C.P. 85000, Cajeme, Sonora, teléfono: 644-410-09-18 ext. 2919 y 2044, los días 
de lunes a viernes con el siguiente horario: de 8:00 a 16:00 Hrs. 
 

Número de Licitación  LA-85-W83-926014991-N-36-2024 
Descripción de la licitación ADQUISICION DE EQUIPO Y HERRAMIENTA PARA EL 

PERSONAL TECNICO MANUAL DE SERVICIOS 
GENERALES Y MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE SONORA 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en compraNET 17/06/2024 
Visita a instalaciones  No aplica. 
Junta de aclaraciones 20/06/2024 09:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 28/06/2024 09:00 horas 

 
CIUDAD OBREGON, SONORA, A 20 DE JUNIO DE 2024. 

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
MTRO. RODOLFO MANUEL TAMAYO CUEVAS 

RUBRICA. 
(R.- 554206) 

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ  
DE IGNACIO DE LA LLAVE 

COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ 
RESUMEN DE CONVOCATORIA CAEV-OF-2024-08 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con 
las Mismas, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional, cuya Convocatoria, que 
contiene las bases de participación, están disponibles en Internet: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx 
a partir del 20 de junio de 2024 y su obtención será gratuita. Así mismo, la convocante pondrá a disposición 
de los licitantes copia del texto de la convocatoria, en las oficinas ubicadas en la Av. Lázaro Cárdenas  
No. 295, Col. El Mirador de la ciudad de Xalapa, Ver., teléfono 2288149889 ext. 2310 o 2311. 
 

Número de procedimiento de 
contratación/Número de control interno. 

LO-89-Y18-930033901-N-21-2024/CAEV-
HIDROCARBUROS-HIDROMARITIMAS-2024-F11-LP 

Descripción de la licitación Perforación de pozo profundo para reforzamiento del 
sistema de agua potable en las localidades de 
Fraccionamiento Ciudad Olmeca y Allende, municipio de 
Coatzacoalcos; y rehabilitación de sistema de agua 
potable en las localidades Vega de Alatorre y Emilio 
Carranza, municipio de Vega de Alatorre, Ver. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria
Fecha de publicación en CompraNet 20/06/2024
Visita a instalaciones 24/06/2024, 09:00 horas
Junta de aclaraciones 25/06/2024, 11:30 horas
Presentación y apertura de proposiciones 09/07/2024, 10:30 horas

 
ATENTAMENTE 

XALAPA, VER., A 20 DE JUNIO DE 2024. 
DIRECTOR GENERAL DE LA CAEV 

M.C.P. A. y P.P. FELIX JORGE LADRON DE GUEVARA BENITEZ 
RUBRICA. 

(R.- 554234) 


	UNICA SECCION



